UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Số:            /GM-SVHTTDL        Quảng Ngãi, ngày       tháng  11  năm 2025

GIẤY MỜI

Về việc tham dự hội thảo phát triển du lịch cộng đồng bền vững

tại vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi năm 2025

Thực hiện Công văn số 2387/CDLQGVN-QHQT&XTDL ngày 13/10/2025 về

phối hợp tổ chức “Hội thảo phát triển du lịch cộng đồng bền vững tại các vùng đồng

bào dân tộc thiếu số và miền núi” tại Quảng Ngãi và Công văn số 2655/CDLQGVN-

QHQT&XTDL ngày 10/11/2025 về điều chỉnh thời gian tổ chức khảo sát, hội thảo

phát triển du lịch cộng đồng bền vững tại vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

của Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam.

Triển khai Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi (Dự án 6), Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam

chủ trì phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức “Hội thảo phát triển

du lịch cộng đồng bền vững tại các vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi”

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025, cụ thể như sau:

1. Thời gian tổ chức: Vào lúc 08h00’, ngày 24/11/2025.

2. Địa điểm: Tại Khách sạn Đông Dương, số 30 đường Bạch Đằng, phường

Kon Tum, tỉnh Quảng Ngãi.

3. Thành phần mời:

- Đại diện lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Môi trường.

- Đại diện lãnh đạo Sở Dân tộc và Tôn giáo.

- Đại diện lãnh đạo Hiệp hội Du lịch tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo UBND các xã: Đăk Rơ Wa; Ngọk Bay; Đăk Hà; Dục Nông;

Sa Thầy; Tu Mơ Rông; Măng Ri; Đăk Sao; Đăk Rve; Măng Đen; Măng Bút; Kon

Plông; Sơn Tây; Trà Giang; Lân Phong;  Bình Sơn; Tịnh Khê; Thiện Tín; Minh Long;

Mỏ Cày; Ba Vinh; Đặng Thùy Trâm; Thiện Tín; Ba Tơ; Sơn Tây Thượng.

- Đại diện lãnh đạo UBND các phường: Kon Tum; Đăk Bla; Đăk Cấm; Cẩm

Thành.

- Đại diện lãnh đạo UBND Đặc khu Lý Sơn.

- Các cơ quan báo chí, truyền thông dự và đưa tin: Báo và Phát thanh và

Truyền hình tỉnh; Cơ quan báo chí thường trú trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (Báo

Văn hóa; Thông tấn xã Việt Nam, Báo Nhân dân; VOV Miền Trung, Báo Dân trí;

Báo Tuổi trẻ thủ đô; Báo Sài gòn Giải phóng).

4. Chế độ Hội thảo: Thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng kính mời Quý cơ quan, đơn vị

tham dự góp phần tổ chức thành công Hội thảo./.

Nơi nhận:

- Sở: GĐ, PGĐ (DL), QLDL, VP;

- Như thành phần mời tại mục 3;

- Lưu: VT, QLDL(Phi).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bạch Thị Mân

		2025-11-14T14:36:55+0700

		2025-11-14T17:26:41+0700

		2025-11-14T18:22:20+0700

		2025-11-14T18:22:20+0700

		2025-11-14T18:22:20+0700